
平成 31 年４月１２日 

 保 護 者 様 

 

大阪市立田島中学校 

校 長  藤 本  睦 子 

学校メールへの登録について（お願い） 

 

平素は、本校の学校教育推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとう

ございます。 

昨年度は、６月の地震をはじめ、９月の２度の台風等、自然災害の影響

を何度も受けることとなりました。それに伴い、学校では臨時休業措置を

する等、様々な対応をとってまいりました。これらの対応時の課題のひと

つとして情報の伝達が挙げられております。 

自然災害等が起こった際には、学校から保護者の皆様に迅速かつ正確に

情報伝達することが必要となります。保護者の皆様には、ぜひ学校メール

の登録をしていただきますようお願いいたします。また、昨年度登録され

た方も再登録が必要になります。登録方法については、配付させていただ

きます登録シートをご覧ください。 

今後も自然災害等に備え、十分な体制をとってまいりたいと考えており

ます。何とぞご理解のうえ、ご協力いただきますようお願いいたします。 


